GESTION DE CONTRATACION F-GC-05

=< Versién: 11
smpocaidas DOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR 2024-03-13
PERSONAS NATURALES
DOCUMENTO PRESENTADO S| | N/A

Fotocopia de la cédula de ciudadania.

-

Fotocopia de la matricula profesional.

Fotocopia del certificado de inscripciéon y vigencia de la matricula profesional
expedido por el consejo u érgano de la profesion correspondiente.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la
Republica, con una vigencia de expedicion no superior a tres meses.

(www.contraloriagen.gov.co) ¢ (hitp://200.93.128.205/web)

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de
la Nacion, con una vigencia de expedicién no superior a tres meses.

(http://www.procuraduria.gov.co)

Certificado de antecedentes judiciales.
( www.policia.gov.co)

Afiliacion y pago al Sistema General de Seguridad Social (como independiente).

NN N NN NN

Registro unico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio
cuando se trate de procesos de cuantia superior a 280 SMLMV

“Compromiso Anticorrupcién” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
E.S.P.

Cotizacion o propuesta.

Verificacién en el registro nacional de medidas correctiva
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx)

“Acta de confidencialidad y aceptacién politicas de seguridad y privacidad de la
informaciéon” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

Experiencia e Idoneidad requerida en el Estudio de Necesidad de Contratacién.

e Y .

Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM (https://www.redam.gov.co)

Hoja de Vida SIGEP Il (https://www.funcionpublica.gov.co/web/sigep2) - Aplica para

contratos de prestacién de servicios

™

Consulta de inhabilidades de delitos sexuales contra menores de 18 afios- Ley 1915
de 2018 (https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/)

~

Acreditaciéon de la situacién militar*

Certificado de Delitos sexuales cometidos contra menores de 18 afios. Ley 1918 de
2018. https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/ *Cuando el contratista cumpla su
objeto con la participacién de menores de edad

Fecha de presentacion:

CONTRATISTA:

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA: &m%’é—\-‘“\' oo uCe O Paeo Do

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:




GESTION DE CONTRATACION F-GC-05

B Version: 11
empocsaidas DOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR 2024-03-13
PERSONAS JURIDICAS
DOCUMENTO PRESENTADO Sl N/A

Certificado de existencia y representacion legal vigente expedido por la Camara de
Comercio, con una fecha de expedicién no superior a tres meses.

Matricula profesional de quien avale la propuesta.

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales de la razén social y su representante legal,
expedido por la Contraloria General de la Republica, con una fecha de expedicion

no superior a tres meses. (www.contraloriagen.gov.co) o]
(http://200.93.128.205/web).

Certificado de antecedentes disciplinarios de la razén social y su representante
legal expedido por la Procuraduria General de la Naci6n, con una fecha de

expedicion no superior a tres meses. ghttg:l/www.Qrocuraduria.gov.co)

Certificado de antecedentes judiciales del representante legal. (Opcional)
(www.policia.gov.co)

Certificado de cumplimiento de las obligaciones laborales y de aportes
parafiscales, firmado por el representante legal o revisor fiscal (articulo 50 Ley 789
de 2002)

Compromiso Anticorrupcion” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
E.SP,

Cotizacion o propuesta.

Registro unico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio
cuando se trate de procesos de cuantia superior a 280 SMLMV.

“Acta de confidencialidad y aceptacién politicas de seguridad y privacidad de la
informacion” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

Experiencia e Idoneidad requerida en el Estudio de Necesidad de Contratacion

Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM del Representante Legal
(https://www.redam.gov.co)

Verificacion en el Registro Nacional de Medidas Correctivas del Representante
Legal (https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx)

Acreditacion de la situacién militar* - Representante Legal

Certificado de Delitos sexuales cometidos contra menores de 18 afios. Ley 1918
de 2018. https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/ *Cuando el contratista cumpla
su objeto con la participacién de menores de edad — Representante Legal

Fecha de presentacion:

CONTRATISTA:

N/A = No aplica

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA:

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:




REPUBLICA DE COLOMBIA |
IDENTIFICACION PERSONAL |

fe ~CEDULA DE CIUDADANIA .

ki, 1.076] 647.155

. NIETO CORTES

APELLI DOS

AN N'_'ch ESPEHANZA '

FECHA DE NAcmﬁEmo 19-JUL-1986 i

BATE |
(CUNDINAMARCA) i
LUGAR DE NACIMIENTO i

1.68 A+ F.
ESTATURA G.S. RH SEXO +
|

30-AGO-2004 UBATE

FECHA Y LUGAR nsgxpsmclou J,b/uu}-wer
REGISTRADOR NACIONAL
5 (CARLOS ARIEL SANCHEZ TORRES

A-1500150-00620614-F-1076647156-20140910 0039930053A 1 1283025292
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uniDAD - JUNTA CENTRAL G B

ADMINISTRATIV

esreciae. DE CONTADORES

Certificado No:

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador plblico NANCY ESPERANZA NIETO CORTES identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 1076647155 de VILLA DE SAN DIEGO DE UBATE (CUNDINAMARCA) Y Tarjeta
Profesional No 158960-T Sl tiene vigente su inscripcién en la Junta Central de Contadores y desde
la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * ¥ ¥k kkkk k ks ke k k& &k k& k ok k% o

******i*********i**i*****************W**********i"******i****i*****

*******************t*****************************i*****i**********

Dado en BOGOTA a los 28 dias del mes de Febrero de 2024 con vigencia de (3) Meses, contados
a partir de |la fecha de su expedicion.

o

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado




T

:D ; _ff-\\ N Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto |0 | 2 Actualizacion

4. Namero de formulario 14453659797
/‘
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12, Direccién seccionai ‘f4 . Buzén electrénico
1076647 15H%5]|8 Iq‘lbuaslusyAduanasue Manizales /,f\\\ L{] \0 /

IDENTIFICACION ANMAS GINS
24, Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacién, . /{j/\ ~ 27, Fecha expedicion
Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 1076647155 ,/}) 20040830
Lugar de expedicién 28. Pais 29. Departamento / NS :1;(() C-uﬁu«ﬂh‘umclpln
COLOMBIA 1 6 9 |Cundinamarca 2 5 v/w’ Villa dg San Diego de Ubate 8 43
31. Primer apellido 32. Segundo apeliido 33. Primer nombre ;-’, % :\ >/ f 3“4.~oaosnombres ]

L N ¥ -9

NIETO CORTES NANCY ;; i \ ESPERANZA 4

35. Razon social

N\

. /. B A
36. Nombre comercial AN 37 Slgic——/
/‘\\« ™\ \\f> : \
L7 N \ V4

38, Pals 39. Departamento /‘ \y_/ k el 40. Ciudad/Municipio

COLOMBIA 1 6 9 |Caldas /Q» — <71 T |Manizales 001
41. Direccién principal ")!‘::'\b ;/ N

{ \
CR18 4 A 42 AP 202 ED VILLAS DE CANTABRIA BRR LA¢ FRANCIA ) j

42, Correo electrénico nancyncortes@gmail.com N/ ,\‘ N
43, Codigo postal Jaa. Teerond 1\ /7 LN N3 1031250 9 3]45 Tektlono 2
e *\\"C'.ASI"F‘ICACION
Actividad. Aconémicai %..r Ocupacién
i i séundar 2
Actividad principal Act vH7d ..;..un.cil mm \/ Otras actividades 52. Namero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. cmqo w49 Feché‘mc;o .mi;u/éad 50. Codigo 1 2 51. Cédigo establecimientos
> \‘/ i | '

loo1ollzooaiofl LD NN | L | L | L |

}Responsabllldades, Calidades y Atributos

,\d\ RCE ~ 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

J:.]E;}IIIIIIIII|i|||||'l

1 2
53. Codigo | 5 L I | [ |

Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| | I | | [ I l | l 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo [57‘ Modo I
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
|| | | e l

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendré vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacién

Para uso exclusivo de la DIAN

59. Anexos S1 D NO E 60. No. de Folios: Iji 61. Fecha |2013 -02-06 !

La informacidn suministrada a través del formulario oficial de inscripcién, aclualizacién, suspensién | Sin perjuicio de las verificaciones gue la DIAN realice.
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz; en caso de constatar | girma autorizada:

inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionalorios o de suspension, segun el caso, Pardgrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el trémite el usuario fue informado y acepta la pulitica de
tratamiento de datos ley 1581 de 2012. 084, Nombre NIETO CORTES NANCY ESPERANZA

Fi del solicitante:
e 985.Carge  CONTRIBUYENTE

Fecha generacién documento PDF: 27-02-2024 06:13:04PM




LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,

C

CONTRALCRIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA.

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR', hoy sabado 13 de
abril de 2024, a las 13:07:17, el niimero de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacion

1076647155

Cdédigo de Verificacion

1076647155240413130717

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6: WEB

YEZID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

®

Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGR =

Pigina 1 de 1



EEEE

- ‘ Sa:
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

13:09:03
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 245107422

Bogota DC, 13 de abril del 2024

(

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consuitado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefor(a) NANCY ESPERANZA NIETO CORTES identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 1076647 155:

4

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefo ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
. disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de

pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en -
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes, E| Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

AN

CARLCS ARTURD ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacicnamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




Consulta en linea de Antecedentes Penales y
Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
las 0V 0527 PM horas del 137042024
el ciudadano Identificado con.
Cedula de Ciudadania N° 1076647155
Apsiidos y Nombres, NIETO CORTES NANCY
ESPERANZA

N Slendd

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES
de conformudad con i eslablecido en el articulo
248 de la Co

stitucion Politica de Colombia

En cunpimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de
proferida por la Honorable Corte
Canstitucional, la leyenda "NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTE ; LAS AUTORIDADES

IUDICIALES" aplica para todas aquellas personas

juno de 2

que no registran antecedentes y para quenes la
sulondad udiclal competenle haya decrelado g

extincitn de la condena o la prescripctn de la

sulta es vdllda slempre vy cuando &
numero de identifice

ion y noiriires, correspondan
con el documento de identidad registrado y soio
14 @l territono colombiano de acuerco a o

aph

establecido en el ordenamiento canstitucions




COLOMBIA
POTENCIA DE LA

" VIDA

ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL
DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES

Informacién de afiliacién en la Base de Datos Unica de Afiliados — BDUA en el Sistema
General de Seguridad Social en Salud

Resultados de la consulta

Informacién Basica del Afiliado :

COLUMNAS DATOS
. TIPO DE IDENTIFICACION (846
NUMERO DE
IDENTIFICACION 1076647155
NOMBRES NANCY ESPERANZA /
APELLIDOS NIETO CORTES
FECHA DE NACIMIENTO ek ek fck
DEPARTAMENTO CALDAS
MUNICIPIO MANIZALES
- Datos de afiliacion :
ESTADO ENTIDAD REGIMEN FECHA DE FECHA DE TIPO DE AFILIADO
AFILIACION FINALIZACION DE
EFECTIVA AFILIACION
ENTIDAD ‘
PROMOTORA DE
ACTIVO SALUD SANITAS CONTRIBUTIVO 01/12/2016 31/12/2999 COTIZANTE
. S.AS.
Estacion
Fecha de 04/13/20241™ 4 ™™"\o 010.69:0780:12ac:8919:eca1-ae07:011f
Impresion:| 11:25:42 origen:

La informacién registrada en esta pégina es reflejo de lo reportado por las entidades del Régimen
Subsidiado y el Régimen Contributivo, en cumplimiento de la Resolucién 1133 de 2021 del
Ministerio de Salud y Proteccién Social y las Resoluciones 2153 de 2021 y 762 de 2023 de la
ADRES, normativa por la cual se adopta el anexo técnico, los lineamientos y especificaciones
técnicas y operativas para el reporte y actualizacién de las bases de datos de afiliacién que opera la
Administradora de los Recursos del Sistema General de Seguridad Social en Salud - ADRES”.

Respecto a las fechas de afiliacion contenidas en esta consulta, se aclara que la Fecha de Afiliacién
Efectiva hace referencia a la fecha en la cual inicia la afiliacién para el usuario, la cual fue reportada
por la EPS o EOC, sin importar que haya estado en el Régimen Contributivo o en el Régimen




Nskandia

Skandia Pensiones y Cesantias S.A. con Nit. 800.148.514-2 como administradora
Skandia Fondo de Pensiones Obligatorias

Certifica

A Quien interese

Que NANCY ESPERANZA NIETO CORTES identificada con cédula de ciudadania nimero
. 1076647155 se encuentra afiliado(a) a SKANDIA FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS
bajo la afiliacién nimero 700002181896, vigente desde el 1 de Diciembre de 2015.

La anterior cerfificacion se expide por solicitud del ofiiado en Bogotd el 16 de Abril de
2024. '

Atentamente,

Il

WALTER VALENZUELA CALDERON
Director de Servicio al Cliente

PORTAL-20240416-11:17-21620611

. - . . www.skandia.com.co
Bogota | Resto del Pais Direccién | Correo

6584000 | 018000517526 AvI9#109a-30 | cliente@skandia.com.co f O V¥V O

4841300 | Bogota, Colombia
& s . . . SkandiaCol
Skandia Fiduciaria $.A. asume exclusivamente la responsabilidad del cumplimiento de las obligaciones relacionadas con e{pr%'ge'nateo




Manizales, abril 15 de 2024

Sefiores:
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
Ciudad

Referencia: Oferta de Prestacion de Servicios

Respetuosamente me dirijo a usted con el fin de presentar la oferta de la prestacién de Servicios a
nombre de NANCY ESPERANZA NIETO CORTES identificada con cedula de ciudadania N°
1.076.647.155 de Ubaté Cundinamarca, brindando apoyo y colaboracién a el departamento
comercial en la seccion cartera en todos los procesos que se adelantan en esta dependencia, yen
dependencias administrativa, como Contador publico con especializacién en Administracién
Financiera y Gerencia de proyectos.

El valor total de mi propuesta mensual es TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE
($3’500.000) desde la suscripcién del acta de inicio y por 5 meses. /

Solicito cordialmente esta propuesta sea evaluada.

Atentamente,

NANQY ESPERANZA NIETO CORTES

CC. 1.076.647.155

Contador Publico con Especializacién en Administracién Financiera y Gerencia de Proyectos.
Contratista




16/4/24, 11:36 8 Consulta RNMC

: ’) Policia Nacional de Colombia

(A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

A Consulta Ciudadano

o La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 16/04/2024 12:36:06 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1076647155 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 89946916 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

™ Q Nueva Busqueda1[ k Imprimir}

515 5000
|

i

Policia Nacional de Colombia COLOMBIA

Direccion General - Cra. 59 N2 26 - 21 (. POTENCIA DE LA
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogotd D.C. i V| D A

i Linea de atencién: 018000-910112 ‘

U o icovco

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1M









g & X @Empocaldas & (@ @empocaldas_oficial
poca Gobierno de
e‘-?.'”“'!g'a‘s i CALDAS B empo@empocaldas.com.co & www.empocaldas.com.co

LA SUSCRITA SECRETARIA GENERAL DE LA EMPRESA DE OBRAS
SANITARIAS DE CALDAS EMPOCALDAS S.AE.S.P.

CERTIFICA:

Que, posterior a la revisién en las bases de datos de la Seccion Contrataciéon de
EMPOCALDAS S.A E.S.P., se evidenci6 que NANCY ESPERANZA NIETO
CORTES identificada con cédula de ciudadania numero 1.076.647.155 De Ubaté
Cundinamarca, ha suscrito un contrato por prestacion de servicios con los siguientes
datos:

CONTRATO NO. 111 DE 2024

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS COMO APOYO A LA SECCION DE
CONTABILIDAD EN EL CIERRE CONTABLE DE LA VIGENCIA 2023 Y PROCESO
DE LA VIGENCIA 2024, ASI COMO EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES
SUSTANCIALES Y FORMALES EN LA MATERIA DE TRIBUTACION EN LA
EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS, EMPOCALDAS S.A E.S.P. ESTO
INCLUYE EL ANALISIS Y LA PROYECCION DE LOS IMPUESTOS
CORRESPONDIENTES A LOS ANOS GRAVABLES 2023 Y 2024

VALOR: $ 3.500.000 PESOS MCTE.
PLAZO: DESDE EL 11 DE MARZO DE 2024 HASTA EL 11 DE ABRIL DE 2024

Se expide en Manizales, a los 15 dias del mes de Abril de 2024

Aeiin Ellsansy.

TANIA ECHEVERRY RIVERA
SECRETARIA GENERAL
OCALDAS S.A. E.S.P.

+#

Proyecto6: Cristiam David Palacio Carmona
Auxiliar Administrativo
Seccion contratacion

Pagina 1 de 1

Cra 23 No. 75 - 82 Manizales - Caldas
PBX - (+57)(6) 8867080 NIT: 890.803.239-9



TALENTO HUMANO
CERTIFICA

Que, la Sefiora NANCY ESPERANZA NIETO CORTES, identificado con cédula de
ciudadania No 1.076.647.155, labord en esta organizacién asi:

TIPO DE CONTRATO: TERMINO FIJO

CARGO: PROFESIONAL DE SERVICIOS GENERALES )

/
FECHA: 13 DE MARZO DE 2023 AL 30 DE DICIEMBRE DE 2023
MANUAL ESPECIFICO DE RESPONSABILIDADES, AUTORIDADES Y

COMPETENCIAS LABORALES
Propodsito Principal

Gestionar la Propiedad Planta y Equipo de la organizacion y realizar la planeacién y
ejecucion de los inventarios de activos fijos en cada una de las centrales de la
organizacién. Apoyar al jefe inmediato en la coordinaciéon y ejecucién de las demas
funciones que se requieran en el area

Descripcién de las Responsabilidades Especificas

1. Gestionar y controlar la informacion de la Propiedad Planta y Equipo de la organizacién
incluyendo las actividades de causacion, depreciacion, obsolescencia, deterioro,
conciliacion y baja de activos; de acuerdo con la normatividad vigente procedimientos,
analisis, evaluacion y conceptos técnicos generados por orden de trabajo (OT) para la
revisiéon del activo. _

2. Elaborar y enviar mensualmente a la unidaddé Finanzas Corporativas los informes
requeridos sobre Propiedad Planta y Equipo.

3. Gestionar solicitudes recibidas a través de la mesa de servicio, de acuerdo con las
indicaciones de su jefe inmediato.

4. Preparar los informes de activos, con el fin de tener el control de éstos y para la
consulta de otras dependencias de la organizacién y entes de control.

5. Apoyar a las diferentes dependencias de la organizacién los elementos de papeleria
requeridos para el normal funcionamiento.

6. Coordinar con el area responsable del equipo, area administrativa y sostenibilidad
corporativa la disposicion final de los equipos a dar de baja de acuerdo a los
procedimientos establecidos.

. Desarrollar los inventarios de activos de Propiedad Planta y equipo en cada una de las

S8cdes de la organizacion y presentar Ios mformes pertlnentes a Ias areas que Eo
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n de SOAT de los vehiculos de la Central Termoeléctrica de
sus vencimientos, e informar a la Lider de la Unidad de Servicios
el tramite presupuestal, contable y su correspondiente pago.

9. Gestionar el seguimiento y control a los elementos devolutivos de la central
termoeléctrica de Paipa

10. Verificar y dar firma de paz y salvo de la tenencia de activos y/o elementos devolutivos
que por temas de liquidacion de los colaboradores se genere en la organizacion. .

11. Velar por la seguridad de los bienes que posee la organizacion a través de la
constitucién de garantias requeridas para ello.

12. Participar en la coordinacién para la realizaciéon periddica de inventarios en las
diversas sedes de la organizacién.

13. Apoyar una adecuada programacion de los traslados (carros, conductores, horarios,
rutas) de los colaboradores de la organizacion.

14. Realizar la administracién de los._contratos que le sean asignados, dando
cumplimiento a la normatividad establecida en el Manual de Administracion de contratos y
sus respectivos procedimientos..

15. Apoyar el proceso para la contratacion de bienes o servicios a través de Orden
Contractual o Contrato.

16. Apoyar para su pago las facturas de arrendamiento, insumos, aseo, mantenimiento de
instalaciones, servicios publicos, impuestos y pélizas de la organizacion.

~17. Adecuacion, instalacion y reubicacion de nuevos puestos de trabajo.

18. Apoyar la asignacion de parqueaderos a los colaboradores de la empresa.

La presente se expide a solicitud del interesado, para los fines que considere pertinentes
en el Municipio de Manizales, a los veinte (20) dias del mes de febrero de dos mil
veinticuatro (2024).

Atentamente,

PAULA ANDREA CANON BUITRAGO
Lider Tale Hymano

Martha L.

WORLOCCB
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HEON HEALTH ON LINE S.A.
NIT: 830117028-0

CERTIFICA

Que de acuerdo con los registros del aplicativo de némina la sefiora NANCY
ESPERANZA NIETO CORTES, identificada con cédula de ciudadania N°
1076647155, laboro6 en la empresa HEON HEALTH ON LINE S,A desde el dia
16 de agosto de 2012 hasta el dia 05 de octubre de 2016, con contrato de
trabajo TERMINO INDEFINIDO. desempefando el cargo de ANALISTA DE
ERP.

Desempenando las siguientes funciones:

Consolidar los procesos de las areas financiera, administrativa, recursos
humanos, nomina, logistica y manufactura sobre Ia plataforma ERP.
Implantar los procesos de las dreas financiera, administrativa, recursos
humanos, némina, logistica y manufactura sobre la plataforma ERP.,
Controlar la calidad de los procesos de las areas financiera, administrativa,
recursos humanos, némina, logistica y manufactura sobre la plataforma ERP.,
Realizar pruebas en los procesos de las areas fi inanciera, administrativa,
recursos humanos, némina, logistica y manufactura sobre la plataforma ERP.
Realizar estabilizacion de los procesos de las areas financiera, administrativa,
recursos humanos, némina, logistica y manufactura sobre la plataforma ERP.
Implementar los procesos administrativos de Work Flow.

Soportar desarrollo de interfaces de los aplicativos ERP, con la integracion de
los desarrollos de HeOn.

Realizar migracion de datos.

Realizar creacion de empresas y réplicas de parametros de las mismas por
base de datos

Brindar asesoria al area de capacitacion sobre aplicativos ERP.

Realizar presentaciones a clientes internos y externos del software.,

Realizar creacién de usuarios en los diferentes aplicativos de ERP’ Yy recursos
humanos.

Generar informes solicitados por los entes de control.

@
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Realizar la optimizacion de los procesos.

Gestionar todos los casos reportados a través de la herramienta mesa de
servicio.

Registrar todas las actividades diarias en la herramienta de gestion definida
por la organizacién

Cumplir con los requisitos del Sistema de Gestion Empresarial.

Contribuir a la eficacia del Sistema de Gestién Empresarial.

Suministrar informacion clara, veraz y completa sobre su estado de salud asi
como informar oportunamente al empleador o contratante acerca de los
peligros y riesgos latentes en su sitio de trabajo, procurando el cuidado
integral de su salud.

Participar en las actividades de capacitacion y el cumplimiento de los objetivos
en seguridad y salud en el trabajo definido en el plan de capacitacion del SG—
SST, garantizando el cumplimiento de las normas, reglamentos e
instrucciones del Sistema de Gestion de la Seguridad y Salud en el Trabajo
de la empresa.

Conocery acatar la Politica de Seguridad de la Informacién de la Organizacion
y las normas, procedimientos, estandares y manuales derivados de la Politica
y demas legislacién, normatividad y regulacién de Seguridad de la
Informacién, en el gjercicio de sus labores.

Tratar la informacién acatando las medidas establecidas para su proteccion
de acuerdo con su clasificacion.

Participar activamente en el proceso de identificacién, evaluacion y
tratamiento de los riesgos asociados con los procesos de la Organizacion y
sus activos de informacion.

Velar por la operacién y correcto funcionamiento de los controles tecnolégicos
de seguridad de la informacién implantados en la compaiiia.

Reportar oportunamente a las areas competentes, cualquier violacion o
incumplimiento a la Politica de Seguridad de la Informacion de la
Organizacion.

Todas las demas responsabilidades con la proteccién y tratamiento de la
informacidn, derivadas y establecidas en los procesos y procedimientos de la
Organizacion.

Velar por la proteccién y el buen uso de los recursos y servicios de informacion
en el ejercicio de sus labores.

Todas las demas funciones inherentes al cargo.

Tone 3 Pisos 6/19 (#57-1) 310 2505434 - 301 3554141
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En constancia de lo anterior, se expide este documento en la ciudad de Bogota
D.C., alos 20 dias del mes de abril de 2018,

La informacién de la presente certificacién debe ser confirmada telefénicamente
€n nuestra linea de atencion en Bogota nimero 2543570 Extensién: 1008,

GLORIA EILIANA M&WQ MERIZALDE

GERENTE ADMINISTRATIVO Y DE SALUD

Elaboré: Marcela Valero Montenegro - Auxiliar de vinculacién y nomlnaw
Revisé: Laura Pefia Moreno - Coordinador de Vinculacién Laboral y Némina ) ¢

Av Cra 45 N, 108-27 {+57.1) 254 3570 ox., 1002 B . @W o
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AVSA S.A,
NIT. 890.201.881-4

LA SUSCRITA DIRECTORA NACIONAL DEL DEPARTAMENTO DE GESTION HUMANA DE
AVSA S.A (Antes denominada AVIDESA MAC POLLO S.A)

CERTIFICA

Que la sefiora Nancy Esperanza Nieto Cortes, identificada con cédula de ciudadania No. 1.076.647.155, estuvo vinculada
a nuestra empresa desde el 03 de enero de 2006 hasta el 24 de octubre de 2007 con un contrato de trabajo a términe fijo
a tres meses, desempefio el cargo Auxiliar Administrativo.

La Sra. Nancy realizd las siguientes funciones

>
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Recibir, revisar y contabilizar facturas de compras, gastos y servicios plblicos de la distribuidora y/o puntos de
venta

Solicitar la creacion de proveedores.

Legalizar los vales (taxis, gastos diarios, eventos, etc) generados por el personal de la distribuidora.
Administrar, controlar y custodiar la caja menor de la distribuidora.

Transferir y conciliar fletes.

Solicitar cuentas de cobro y facturas de canon de arrendamiento de puntos de venta.

Hacer liquidacion del pago de bonos (bigpass, sodexho pass y otros).

Hacer seguimiento, revision y conciliacion de las facturas por despachos de avidesa de occidente.
Recibir, verificar y prorratear facturas de gastos para cargar a los centros de costos respectivos.
Otras actividades contabilidad.

Realizar informes solicitados por el jefe inmediato

Demés actividades que le sean asignadas por el jefe inmediato.

Se expide la presente certificacion a solicitud del interesado a los trece (13) dias del mes de diciembre de 2023.

Sujeta a verificacion del Departamento de Gestion Humana de AVSA S.A Teléfono 6380144 ext. 1115 Bucaramanga, de
lunes a viernes de 10:30 am a 12:00 m.

Atentamente,

Imd

DEPARTAMENTO DE GESTION HUMANA

AVIDESA MAC POLLO S.A.

Bucaramanga: Km. 5 Anillo Vial, via Giron - Floridablanca, Vereda Rio Frio a 800 Mts, Tel: 607 638 01 44 Fax: 607 638 01 44 Ext. 1170

Bogota: Carrera 34 No. 19* - 69 Tel: 601 369 33 00 — 601 369 33 01 Fax: 601 369 33 00 Ext. 101
www.macpollo.com - Email: servicliente@macpcllo.com
Colombia
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MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con nimero de identificacion CC 1076647155 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
numero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 28/02/2024 12:36 PM

Cadigo Verificacion: PAQ76C4WFG
Vélida hasta: 28/05/2024

Direccién de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC



FORMATO UNICO

ENTIDAD RECEPTORA

e Persona Natural

Ubertod y Orden (Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES
Nieto Cortes Nancy Esperanza
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAIS
CLC. ® CE. O PAS O No. 1076647155 F ® M O coL. @ EXTRANJERO O COLOMBIA
LIBRETA MILITAR
PRIMERA CLASE O SEGUNDA CLASE O NUMERO D.M.
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA

CARRERA 18 4A 42 APARTAMENTO 202

PAlS COLOMBIA PAlS COLOMBIA DEPTO  CALDAS
DEPTO CUNDINAMARCA MUNICIPIO MANIZALES
MUNICIPIO VILLA DE SAN DIEGO DE UBATE TELEFONO EMAIL  nancyncortes@gmail.com

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 1o. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o0. A 110. DE EDUCACION
BASICA SECUNDARIA Y MEDIA )

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA) TL (TECNOLOGICA) TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA) UN (UNIVERSITARIA)

ES (ESPECIALIZACION) MG (MAESTRIA O MAGISTER) DOC (DOCTORADO O PHD)
RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (SI ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

MODALIDAD No. SEMESTRES BRADUADD NOMBRE DE LOS ESTUDIOS O TITULO TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA APROBADOS OBTENIDO PROFESIONAL
SI NO MES ARO
ESPECIALIZACION EN ADMINISTRACION
POSTGRADO 2 X Sy 12 2014 ¢
ESPECIALIZACION EN GERENCIA DE :
POSTGRADO 2 X o aicc 06 2015 ¢
PREGRADO 10 X CONTADURIA PUBLICA 12 2010 158960-T

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

LO HABLA LOLEE LO ESCRIBE
IDIOMA

R B MB R B MB R B MB




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAlS

Cargando... X COLOMBIA

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD

CALDAS MANIZALES

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

6068756262 pia | 13 | Mes| 03 | ado| 2023 pia [ 30 | mes| 12 | a0 | 2023
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

1098/2012 - PROFESIONAL "ADMINISTRACION" CARRERA 23 64B 33

EMPLEQ O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
HEON HEALTH ON LINE S.A ) COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
BOGOTA. D.C. BOGOTA. D.C.
el EFONDS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
6012543570 Dia | 16 | mMes| o8 | amo | 2012 Dia | 05 | Mes | 10 | a4 | 2016
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
ANALISTA ERP ADMINISTRATIVA- TECNOLOGIA CARRERA 45 108 27 PARALELO 108
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
IAC GESTIAN ADMINISTRATIVA < COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELEGTRONICO ENTIDAD
BOGOTA. D.C. BOGOTA. D.C.
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
6016466930 Dia l 01 | Mes ] 07 I Afio | 2009 Dia ] 16 | Mes| o8 I Ao | 2012
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION-
ANALISTA DE CONTABILIDAD ADMINISTRACION Y CONTABILIDAD CALLE 73 11 66
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAIS
AVIDESA MACPOLLO.S.A S COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
BOGOTA.D.C. BOGOTA. D.C.
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3013693300 Dia | 03 ] mes | o1 | amo| 2006 Dia I 24 | mes| 10 | ano | 2007
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
050 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1.2.6 DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA | CARRERA 34 19A 69

4 EXPERIENCIA LABORAL DOCENTE




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 486 y 443 de 1998)

EXPERIENCIAS DEL DOCENTE
INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA PRIVADA |PAIS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Dia: l "vfes.‘ I Pﬁo: | Dia: I | Mes: I | Anfo: I
AREA DE CONOCIMIENTO NIVEL EDUCATIVO DIRECCION

5 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES

TIEMPO DE EXPERIENCIA

OCUPACION .
ANOS MESES
SERVIDOR PUBLICO 0 0
EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO 9 10
TRABAJADOR INDEPENDIENTE 0 0
TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA 9 10

6 FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE SI __ NO __ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOPATIBILIDAD DEL
ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON
LA ADMINISTRACION PUBLICA

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95).

Ciudad y fecha de diligenciamiento 28 de febrero de 2024 7\
o bl

FIRMA DEL SERWAOR PUBLICO O CONTRATISTA




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

7 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE. :

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 018000917770 PAGINA WEB: www.funcionpublica.gov.co



CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policla Nacional de Colombia Informa:

Que siendo ias 16:18:29 horas del 27/02/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No, 1076647155,
Apellidos y Nombres NIETO CORTES NANCY ESPERANZA

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracidn por la entidad o empresa Empocaldas , con NIT 890803239-9 y su
utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccién al cargo, oficio o profesién, en cumplimiento de la Ley 1918
del 12/072018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados por
delizos sexuales cometidos contra menares, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones” y su
Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2018 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018 con observancia de
las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demds normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

@ Horario: Lunes 2 Viernes £:00 ama 12:00 pmy 2:00 prna 5:00 pm
Q Direccion: Avenida E! Dorado # 75 - 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
L, Teléfonos: 51597 00 ext. 30552 (Bogotd D.C) | 01 8000 112 712 (resto del pais)

Correo: dijin araic-gre@policia.gov.co
DIRECCION DE INVESTIGACION @ Web: vvaw policia.gov.co/dijin
CRIMINAL E INTERPOL Instagram: (dijinpolicia
D2024 W Twitter: @D!/INPolicia

=
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